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HB 2327

Amendingthe act of August24, 1963(P.L.1132),entitled “An act providing for
the creation,establishmentand operationof community colleges, granting
certain powers to the State Board of Education, the Council of Higher
Education and the Department of Public Instruction; authorizing school
districts, county boardsof school directorsand municipalities to sponsor
community colleges;authorizing school districts and municipalities to levy
certaintaxes;providing for reimbursementsby the Commonwealthof certain
costsandexpenses,and makingan appropriation,”further providing for the
impositionof taxeson propertylocatedin certainmunicipalities.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section1. Section10,act of August24, 1963(P.L.1132),knownasthe
“Community CollegeAct of 1963,” is amendedto read:

Section10. Taxation.—Thegoverningbody of eachschool district or
municipality comprising a local sponsormay levy, annually, taxes on
subjects of taxation as prescribedby law in such school district or
municipality for the purposeof establishing,operatingandmaintaininga
communitycollege.The tax levy hereinauthorizedto be levied by the
governingbody shall be in excessof and beyond the millage fixed or
limited by law: Provided,That the aggregateamountof all taxesimposed
by anylocal sponsor,other than a schooldistrictof the first classor a city
of thefirst classorcountyof thefirst class,for theestablishment,operation
and maintenanceof a community collegeshall not exceedan amount
equalto theproductobtainedby multiplying thelatesttotalmarketvalue
of the local sponsorasdeterminedby theStateTax EqualizationBoardin
the caseof schooldistricts,andby the Boardof AssessmentandRevision
ofTaxesor anyothersimilarboardwhich determinesmarketvaluesof real
estatein thecaseof municipalities,by five (5) mills: And providedfurther,
That wherea county leviessuch a taxfor the establishment,operation
and maintenanceof a community college,no such tax shall be levied
upon the property in a municipality situate in such county if the
schooldistrict in which the municipality is situate leviesa tax on the
property in the municipality for the establishment, operation and
maintenanceofa community collegesituate in a county other than the
one in which the municipality is located.The aggregateamountof all
taxesimposedby a schooldistrict of thefirst classor acity of thefirst class
or county of the first class for the establishment, operation and
maintenanceof acommunitycollegeshallnotexceedan amountequalto
the productobtainedby multiplying the latest total marketvalue of the
schooldistrictof thefirst classasdeterminedby theStateTaxEqualization
Boardandby the Boardof AssessmentandRevisionof Taxesor anyother
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similar boardwhich determinesmarketvaluesof realestatein the caseof
cities of the first classor countiesof the first class,by one(1) mill.

APPROVED—The6th day of December,A. D. 1972.

MILTON J. SHAPP

The foregoingis a true andcorrectcopy of Act of the GeneralAssembly
No. 319.

ci.
Secretaryof the Commonwealth.


